Art. 1º - Fica o chefe do poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 

Adicional Suplementar, para inclusão de fonte – 571.000 – Transferência do Estado 

referentes a convênios e outros repasses vinculados à educação, no valor de 

R$ 648.096,02 (Seiscentos e quarenta e oito mil, noventa e seis reais e dois centavos), para 

atender as despesas de Capital, na seguinte dotação orçamentária: 

Órgão 02 – Prefeitura Municipal Miradouro 

Unidade 04  – Secretaria Municipal de Educação 

Sub-unidade – Secretaria Municipal de Ensino 

12.361.211.1.0011 – AQUISIÇÃO VEÍCULO TRANSPORTE ESCOLAR